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بازگشت بخشی از فرزندان 
مهاجران غیرقانونی

دولت آمریکا از بازگرداندن هزارو ۸۰۰ نفر از  �
فرزندان مهاجران غیرقانونی به خانواده هایشان 
خبر داده است. به گزارش ایسنا، پیش تر بر 
اساس حکم دادگاهی در سن دیگو، دولت 
آمریکا ملزم شده بود کودکان مهاجر جداشده 
از خانواده هایشان را تا روز پنجشنبه به پدر و 

مادرشان برگرداند. 

رد پیشنهاد روسیه از سوی نتانیاهو
کانال ۱۰ تلویزیون اسرائیل از پیشنهاد روسیه به  �

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم، برای دیدار 
با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خبر داد.  
نتانیاهو با رد این پیشنهاد گفت تا زمان علنی شدن 
طرح سازش آمریکایی، با محمود عباس، رئیس 

تشکیلات خودگردان فلسطین، دیدار نمی کند. 

توافق ۲ کره برای 
برگزاری مذاکرات نظامی

دو کره توافق کردند در ۳۱ جولای نشستی در  �
سطح نظامیان عالی رتبه برای گفت وگو درباره اجرای 
توافق های نظامی به دست آمده در نشست سران دو 
کشور در ۲۷ آوریل، برگزار کنند. همچنین پیونگ یانگ 
روند تحویل بقایای اجساد نظامیان قربانی آمریکایی 

در جریان جنگ کره را به واشنگتن آغاز کرد. 

دیدار بعدی ترامپ و پوتین 
در سال ۲۰۱۹

کاخ سفید اعلام کرد دیدار دونالد ترامپ و  �
ولادیمیر پوتین،  رؤسای جمهوری آمریکا و روسیه، 
در سال ۲۰۱۸ میلادی برگزار نخواهد شد. این در 
حالی است که رجب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، در حاشیه اجلاس کشورهای بلوک اقتصادی 

بریکس با ولادیمیر پوتین دیدار کرد. 

تجدید اعتراض ها در بصره
تظاهرات در استان بصره واقع در جنوب عراق،  �

برای مطالبه ایجاد فرصت های شغلی بار دیگر 
شدت گرفت و بیش از هزار نفر از شهروندان 
نزدیک میدان نفتی در غرب «قرنه۲» دست به 

اعتصاب زدند. 

با گذشت سه روز از حمله حوثي هاي یمن به 
کشتي عربستان در تنگه باب المندب، روایت هاي 
متفاوتي از این حمله مطرح مي شود. وزیر نفت 
عربستان سعودي روز چهارشنبه اعلام کرد در 
پي حملات حوثي هاي یمن (انصاراالله) به دو 
نفت کش این کشور در تنگه باب المندب، «تمام 
نقل وانتقالات نفت از دریاي سرخ تا زمان تأمین 
مجدد امنیت این تنگه متوقف خواهد شد». خالد 
الفالح با صدور بیانیه اي گفت: «دو نفت کش بزرگ 
عربستان صبح چهارشنبه در دریاي سرخ هدف 
حمله آرپي جي هاي نیروهاي حوثي قرار گرفتند و 
تنها به یکي از این نفت کش ها خسارت جزئي وارد 
آمد. بر همین اساس عربستان فعلا صادرات نفت 
از این دریا را تا روشن شدن وضعیت و تأمین امنیت 
به نقل وانتقال دریایي از طریق باب المندب متوقف 

خواهد کرد». 
ائتلاف نظامي عربستان که طي بیش از سه 
سال اخیر با شیعیان حوثي یمن مي جنگد هم 
با صدور بیانیه اي اعلام کرد: «این نفت کش ها 
حامل دو میلیون بشکه نفت بودند و در صورتي 
که آسیبي به آنها وارد مي شد، فاجعه اي 
زیست محیطي منطقه را فرامي گرفت. حمله اخیر 
بار دیگر ثابت مي کند که تسلط حوثي ها بر بندر 
الحدیده در تنگه باب المندب تهدیدي جدي براي 
آزادي دریانوردي در آب هاي بین المللي دریاي 
سرخ به شمار مي آید». در ماه هاي اخیر ائتلاف 
نظامي به رهبري عربستان حملات گسترده اي 
براي عقب راندن حوثي ها از بندر الحدیده انجام 
داد. با توجه به محاصره زمیني، هوایي و دریایي 
یمن از سوي ائتلاف عربستان، بندر الحدیده تنها 
مسیر ورود کمک هاي غذایي و دارویي به این کشور 
به شمار مي آید. سازمان ملل اخیرا براي جلوگیري 
از شدت گرفتن درگیري ها در الحدیده که به 
وخیم ترشدن وضعیت انساني در یمن مي انجامد 
و تداوم ارسال کمک هاي انساني به این شهر، 
ائتلاف عربستان را مجاب به توقف حملات به 
الحدیده کرده است. این ائتلاف از به قدرت رسیدن 
عبد ربه منصور هادي که از نظر ریاض و حامیانش 
رئیس جمهور قانوني یمن است، حمایت مي کند. 
عربستان، ادعا مي کند که ایران از شیعیان حوثي 

یمن حمایت مالي و موشکي مي کند.
نفت کش یا ناوچه؟

بیانیه هاي وزیر نفت و سخنگوي ائتلاف نظامي 

عربستان در حالي منتشر شد که کمي قبل از آن یک 
شبکه تلویزیوني وابسته به حوثي هاي یمن مدعي 
شد که حمله روز چهارشنبه نه به دو نفت کش 
عربستاني، بلکه به ناوچه جنگي «الدمام» صورت 

گرفته است. این خبر را «مجتهد»، فعال سیاسي 
عربستاني، در توییتر خود تأیید کرد. «مجتهد» پیش 
از این در برخي موارد اطلاعاتي را منتشر کرده بود 
که با گذشت زمان صحت آنها مورد تأیید قرار 

مي گرفت. او این بار هم در توییتي نوشت: «کشتي 
موردنظر که صبح روز چهارشنبه در نزدیکي تنگه 
باب  المندب هدف قرار گرفت، نفت کش نبود، بلکه 
ناو چه جنگي متعلق به عربستان سعودي بود، 
اما محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، تمایل 
نداشت اعتراف کند که انصاراالله یمن قادر است 
ناوهاي جنگي را هدف قرار دهد، به همین دلیل 
ادعا کرد که کشتي هدف قرار گرفته نفت کش 
بوده، در حالي که اعتراف به ناتواني در حفاظت از 
باب المندب، آن هم با گذشت بیش از سه سال از 
جنگ یمن، بدتر از اعتراف به هدف قرارگرفتن یک 

ناوچه جنگي بود».
تکذیب حمله به فرودگاه ابوظبي

یک روز پس از حمله حوثي ها به کشتي 
عربستاني، رسانه هاي این جنبش از سه حمله 
به تأسیسات فرودگاه ابوظبي، پایتخت امارات 
متحده عربي، خبر دادند. ادعا شده بود که این 
حملات به وسیله پهپاد «صماد ۳» انجام گرفته و 
پروازهاي فرودگاه ابوظبي با اختلال روبه رو شده 
است. بااین حال مقام هاي اماراتي ادعاي حوثي ها 
را تکذیب و اعلام کردند که «فعالیت ها در فرودگاه 
طبق روال عادي است». فرودگاه ابوظبي هم در 
توییتر خود اعلام کرد که «روز پنجشنبه تنها یک 
سانحه خفیف براي یک تانکر سوخت رساني رخ 
داده است و همه چیز طبق روال عادي جریان 
دارد». پیش از این حوثي ها بارها هشدار داده 
بودند که به تلافي همراهی امارات با عربستان 
در جنگ یمن، اهدافي در خاک این کشور را 
هدف قرار خواهند داد. پدافند هوایي امارات 
در سال هاي اخیر به سامانه تاد مجهز شده که 
مي تواند موشک هاي میان برد و کوتاه برد را هدف 
قرار دهد. هم زمان با این تحولات، انور قرقاش، 
وزیر مشاور در امور خارجه امارات که به لندن 
سفر کرده بود، اعلام کرد که کشورش آماده است 
تا «با هدف مقابله با دشمنان» نیروهاي بیشتري 
در خاورمیانه مستقر کند. او گفت: «ما آماده 
استقرار نیروهاي بیشتري در تمام خاورمیانه براي 
مقابله با دشمنان خود هستیم. دیگر نمي توانیم 
به هم پیمانان غربي مثل آمریکا و بریتانیا وابسته 
باشیم». قرقاش همچنین ابراز امیدواري کرد که 
فشارها و تحریم هاي ایالات متحده در نهایت 
منجر به تغییر رفتار ایران در خاورمیانه و توافقي 

جامع تر از برجام شود.

عربستان پس از حمله حوثي ها صادرات نفت از تنگه باب المندب را متوقف کرد
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تشدید تنش بین آمریکا و ترکیه
 بر سر کشیش زندانی

خط ونشان واشنگتن برای آنکارا
ترکیه  � آمریکا،  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 

را به دلیل ادامه  حبس کشیش آمریکایی در 
ازمیر به تحریم تهدید کرد؛ اما وزیر خارجه 
ترکیه در واکنشی تند به تهدیدات دونالد ترامپ، 
گفت هیچ کس نمی تواند برای کشورش تکلیف 
تعیین کند. به گزارش دویچه وله، ادامه حبس 
اندرو برانسن، کشیش آمریکایی یک کلیسای 
پروتستان در ازمیر، تنش میان واشنگتن و آنکارا 
را تشدید کرده است. دونالد ترامپ با انتشار 
پیامی در شبکه توییتر، تهدید کرد اگر ترکیه این 
کشیش را آزاد نکند، با تحریم های گسترده ای 
روبه رو خواهد شد. تحریم یک عضو ناتو از سوی 
آمریکا، موضوعی است که تاکنون سابقه نداشته 
است؛ اما دیپلمات های آمریکایی پیش از این نیز 
آنکارا را تهدید کرده بودند که در صورت خرید 
سامانه ضدهوایی از روسیه، به چنین کاری دست 
خواهند زد. در این میان، مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه، نیز با تندی به تهدیدات ترامپ 
واکنش نشان داد و در پیام توییتری خود نوشت: 
«هیچ کس نمی تواند برای ترکیه تکلیف تعیین 
کند. ما هرگز و به هیچ کس اجازه نمی دهیم ما را 
تهدید کند. قوانین ترکیه بدون استثنا شامل حال 

همه است».
ترامپ در پیام توییتری خود از «رنج 
وحشتناک» این کشیش آمریکایی سخن گفته 
و از ترکیه خواسته بود «این روحانی بی گناه را 
بی درنگ آزاد کند»؛ اما ابراهیم کالین، سخنگوی 
رئیس جمهوری ترکیه، گفت: عبارات تهدیدآمیز 
دولت آمریکا علیه ترکیه غیرقابل قبول است. 
سخنگوی رجب اردوغان، خطاب به آمریکا گفت 
پیش از آنکه به اتحادش با ترکیه لطمه های 
بیشتری وارد شود، در رویکرد خود [به این 

موضوع] بازنگری کند. 
همچنین بر اساس گزارش ها، خبرگزاری 
آنادولو گزارش داد وزیران خارجه آمریکا و ترکیه 
پس از انتشار پیام های توییتری ترامپ و همچنین 
واکنش های آنکارا، تماسی تلفنی با یکدیگر 
داشته اند؛ اما این خبرگزاری جزئیاتی درباره این 

تماس ذکر نکرد. 
اندرو برانسن که سرپرستی یک جماعت 
کلیسایی کوچک در شهر ازمیر را بر عهده داشت، 
بیش از یک سال ونیم پیش به اتهام داشتن 
ارتباطات با حزب ممنوعه کارگران کردستان 
ترکیه و همچنین جنبش فتح االله گولن، روحانی 
تبعیدی ترک در آمریکا، بازداشت شد و دادستانی 
ترکیه برای او تقاضای ۳۵ سال حبس کرده 

است. 
رسیدگی به پرونده این کشیش همچنان ادامه 
دارد و دور بعدی دادگاه اندرو برانسن در ۱۲ اکتبر 
سال جاری خواهد بود؛ اما چهارشنبه گذشته 
دادگاهی در ترکیه حکم حبس موقت برانسن را 
به حصر خانگی تغییر داد. به گزارش سی ان ان 
ترک، این کشیش آمریکایی از زندان آزاد شده 

است؛ اما اجازه ترک کردن خانه خود را ندارد. 

افشاگری دوباره کوهن علیه ترامپ
رسانه های آمریکایی گزارش کردند: مایکل  �

کوهن که مدتی طولانی وکیل شخصی ترامپ 
بوده، گفته است رئیس جمهور آمریکا از قبل از 
نشستی در ژوئن ۲۰۱۶ که قرار بود در آن روس ها 
اطلاعاتی تخریب کننده علیه هیلاری کلینتون، 
رقیب انتخاباتی ترامپ، مبادله کنند، اطلاع داشته 
است. به گزارش ایسنا، به  نقل از خبرگزاری 
فرانسه، در این نشست جرد کوشنر، داماد ترامپ، 
دونالد جونیور، پسر ارشد ترامپ و پل مانافورت، 
مقام ارشد کمپین انتخاباتی او، در برج ترامپ در 
نیویورک در ۹ ژوئن ۲۰۱۶ با ناتالیا وسلنیتسکایا، 
وکیل روس که اطلاعاتی را از سوی دولت روسیه 

پیشنهاد داد، حضور داشتند. 
بعد از افشای برگزاری چنین نشستی، دونالد 
ترامپ به همراه پسر و وکلای خود و چند مقام 
دیگر دولت بارها گفتند ترامپ تا زمانی که خبر 
مربوط به این نشست در جولای ۲۰۱۷ منتشر شد، 

از آن اطلاع نداشته است. 
بااین حال، سی ان ان و ان بی سی گزارش 
کرده اند مایکل کوهن که در ماه می  ۲۰۱۸ از 
وکالت ترامپ کنار رفت و ظاهرا با او اختلاف 
پیدا کرده، گفته است یک بار در حضور او، دونالد 
جونیور با پدرش درباره پیشنهاد روس ها برای 
چنین نشستی صحبت کرده و ترامپ آن را قبول 
کرده است. سی ان ان به  نقل از منابعی گفته 
کوهن شواهدی نظیر فایل صوتی برای پشتیبانی 

از این صحبتش ندارد. 
بر اساس این گزارش، نشست یادشده با 
سازماندهی یک ناشر در حوزه موسیقی به نام 
راب گولدستون برگزار شده و او سراغ دونالد 
جونیور رفته و گفته یک سری اسناد و اطلاعات 
رسمی دارد که باعث طرح اتهاماتی علیه هیلاری 
کلینتون و افشای تعاملاتش با روسیه شده و برای 

پدر او بسیار سودمند خواهد بود. 
سی ان ان و ان بی سی گفته اند کوهن قصد دارد 
ادعایش را نزد رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده 
ارتباط ترامپ با روسیه و ارتباط با انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۱۶، مطرح کند. 

خبر

هنوز نتایج نهایی انتخابات پارلمانی پاکستان اعلام 
نشده بود که عمران خان، رهبر حزب تحریک انصاف 
پاکستان، مدعی پیروزی در انتخابات پارلمان فدرال 
شد و از برنامه های دولت به رهبری خود سخن گفت. 
هم زمان نواز شریف، نخست وزیر سابق پاکستان که به 
اتهام فساد از زندان این انتخابات را دنبال می کرد، معتقد 
بود نتایج انتخابات دست کاری شده است؛ گمانی که 
پس از تأخیر در اعلام نتایج رنگ وبوی جدی به خود 
گرفت. اما کمیسیون انتخابات پس از ارائه شکایت از 
سوی دو حزب بزرگ مسلم لیگ شاخه نواز به رهبری 
نواز شریف و حزب «مردم»، این اعتراضات را به دلیل 
«فقدان شواهد قابل استناد» رد و سلامت انتخابات را 
تأیید کرد. طبق گزارش های منتشرشده، نامزدهای حزب 
تحریک انصاف توانسته اند در ناحیه ای که به طور سنتی 
در اختیار حزب مسلم لیگ شاخه نواز، رقیب اصلی 
حرکت انصاف بوده، به پیروزی دست یابند. اکنون این 
حزب تحت رهبری عمران خان ۱۱۹ کرسی پارلمان 
را در اختیار دارد اما برای تشکیل دولت آینده باید با 
یکی از احزاب سیاسی دست به ائتلاف بزند. براساس 
جزئیات حزب حاکم مسلم لیگ بعد از تحریک انصاف 
دومین رتبه را در انتخابات پاکستان به خود اختصاص 
داده است. مسلم لیگ، ۶۳ کرسی در مجلس ملی و 
حزب مردم به رهبری بلاول بوتو زرداری، با ۴۳ کرسی 
سومین رتبه را در انتخابات پاکستان به دست آورده 
است. عمران خان که پیش از انتخابات نیز اعلام کرده 
بود در صورت پیروزی در این انتخابات هرگز با حزب 
مردم و حزب نواز تشکیل ائتلاف نخواهد داد، پس از 
پیروزی در انتخابات مجددا بر این تصمیم خود تأکید کرد 

و در سخنانی در جمع هواداران خود گفت: «این یک 
انتخابات تاریخی بوده است» و با انتقاد از شرایط کنونی 
پاکستان گفت: «در کشوری که نیمی از جمعیت زیر خط 
فقر یا اندکی بالاتر از خط فقر زندگی می کنند، نمی توانیم 
بگوییم رؤیایی که هنگام تأسیس کشور پاکستان داشتیم، 
تحقق یافته است». او گفت «مبنای سیاست ما، بهبود 
شرایط طبقات فقیر است و دقیقا به همین دلیل دولت 

من در پی انتقام جویی از هیچ کس نیست».
تلاش برای بهبود روابط خارجی

در زمینه سیاست خارجی، او خواستار گسترش 
«روابط با آمریکا براساس گسترش منافع متقابل» شده و 
از تلاش برای کاهش تنش با هند، دشمن سنتی پاکستان 
سخن گفته است.  عمران خان خطاب به هواداران خود 
گفت: «ما موفق شده ایم و مأموریتی برعهده ماست». 
عمران خان ایران را همسایه مهم پاکستان توصیف 
کرد و گفت که برای روابط بهتر با این همسایه تلاش 
می  کند. عمران خان گفت مردم افغانستان با مشکلات 
زیادی روبه رو هستند. او گفت که برای آوردن صلح در 
افغانستان تلاش می کند و می خواهد مانند کشورهای 
اروپایی بین افغانستان و پاکستان مرز های باز برقرار 
باشد. رهبر تحریک انصاف پاکستان اضافه کرد که 
رابطه اسلام آباد با واشنگتن درباره افغانستان نیازمند 
تعادل است. او گفت، درحال حاضر تنها آمریکا از 
این رابطه سود می برد و باید این نفع دوطرفه باشد. 
انتخابات سراسری کنونی پاکستان در حالی برگزار شده 
که در تاریخ ۷۰ساله این کشور برای دومین بار یک دولت 
غیرنظامی توانسته بود دوره خود را به طور کامل و بدون 

مداخله نظامیان به پایان برساند. 

عمران خان پیروز قطعی انتخابات پاکستان شد
دوستى هم با غرب هم با شرق

ارتش و نیروهای مسلح سوریه پس از بیرون راندن 
مخالفان مسلح، در شهر قنیطره و منطقه دورالعلم 
مستقر شدند. طبق گزارش ها، ارتش سوریه پرچم این 
کشور را بر فراز گذرگاه قنیطره در جولان برافراشت و 
به این ترتیب بعد از سال ها بار دیگر به مرز با جولان 
اشغالی بازگشت.  استان قنیطره با مساحتی بالغ بر 
هزار و ۸۶۱ کیلومترمربع و جمعیتی بالغ بر صد  هزار 
نفر، از کوچک ترین استان های سوریه به شمار می رود، 
اما این استان جنوبی سوریه به لحاظ آنکه بخشی از 
بلندی های جولان و به تبع آن خط مستقیم تماس 
با ارتش اسرائیل است، یکی از مهم ترین استان های 

سوریه است.  
سفر برای مذاکره با دولت

همچنین رسانه های سوری خبر دادند که هیئتی از 
شورای سوریه دموکراتیک روز پنجشنبه با ریاست الهام 

احمد، رئیس کمیته اجرائی شورای سوریه دموکراتیک 
وارد دمشق شد تا درباره اوضاع سیاسی و نظامی با 
مقامات سوریه مذاکره کند. نظام سوریه از نفوذ گسترده 
کردهای تحت حمایت آمریکا در شمال این کشور راضی 
نیست و اواخر ماه می  گذشته بشار اسد، رئیس جمهور 
این کشور تهدید کرد برای سیطره بر مناطق تحت نفوذ 
کردها به زور متوسل خواهد شد. به دنبال این اظهارات 
شورای سوریه دموکراتیک آمادگی خود را برای ورود 
به مذاکرات بدون پیش شرط با نظام سوریه اعلام 
کرد. هم زمان با انتشار این گزارش ها شورای سوریه 
دموکراتیک از آمادگی خود برای بازگشایی دفاترش در 
بسیاری از شهرهای سوریه از جمله پایتخت خبر داد. 
نیروهای سوریه دموکراتیک کنترل حدود ۲۷ درصد 
از مساحت سوریه را در دست دارند که از جمله آن 

میادین نفتی مهم در این کشور است.

شهر قنیطره سوریه آزاد شد

چرا باب المندب مهم است
تنگه باب المندب در جنوب دریاي سرخ قرار دارد و محل پیوستن دریاي سرخ و خلیج عدن و اقیانوس هند 
است. عرض آن در باریک ترین قسمت حدود ۲۵ کیلومتر و عمیق ترین قسمت آن ۳۱۰ متر عمق دارد. شهر و بندر 
حدیده در یمن نیز در شمال این تنگه قرار دارد. در شمال شرقي این تنگه، یمن و در جنوب غربي آن هم دو کشور 
آفریقایي جیبوتي و اریتره قرار دارند. یک جزیره که در میانه تنگه باب المندب قرار گرفته، این تنگه را به دو کانال 
عریض تر در غرب و کانال باریک تر در شرق تقسیم کرده است. تنگه باب المندب مسیر حیاتي براي تجارت میان آسیا 
و کشورهاي حوزه مدیترانه به شمار مي آید. کالاها از این مسیر میان اروپا و آسیا منتقل مي شوند و همچنین یکي از 
مسیرهاي صادرات نفت از خاورمیانه به اروپا و آمریکاي شمالي نیز تنگه باب المندب و سپس کانال سوئز محسوب 
مي شود. مؤسسه اطلاعات انرژي ایالات متحده تخمین زده است که در سال ۲۰۱۶ روزانه ۴٫۸ میلیون بشکه 
نفت خام و محصولات نفتي از طریق این تنگه صادر شده  اند که مقصد ۲٫۸ میلیون بشکه آن شمال و کشورهاي 
اروپایي بود. در سال ۲۰۱۵ نیز بیش از ۵۹ میلیون بشکه نفت و مشتقات آن از طریق کشتي صادر شده که ۶۰ 
درصد این کشتي ها از تنگه باب المندب عبور کرده اند. سه تنگه هرمز، باب المندب و کانال سوئز مهم ترین مسیر 
صادرات نفت در جهان به شمار مي آیند، به طوري که از بیش از ۱۸ میلیون بشکه نفتي که روزانه از تنگه هرمز عبور 
مي کند، حدود پنج میلیون بشکه با عبور از باب المندب روانه اروپا مي شود. بر اساس گزارش بلومبرگ، عربستان 
روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت خام از طریق باب المندب به اروپا و آمریکاي شمالي صادر مي کند. روزانه ۳۳۰ هزار 
بشکه دیگر هم از بندر رأس التنوره عربستان، واقع در دریاي سرخ بارگیري مي شود. اعلام عدم عبور نفت کش هاي 
عربستان و احتمالا دیگر کشورهاي عرب حاضر در ائتلاف نظامي این کشور از تنگه باب المندب باعث مي شود که 
نفت کش ها براي رساندن نفت خود به اروپا و آمریکاي شمالي مجبور به دورزدن قاره آفریقا شوند. این مسیر براي 
نفت کش هایي که به سمت هیوستون آمریکا مي روند حدود ۲۸ درصد و براي نفت کش هاي عازم بندر روتردام 

هلند ۷۸ درصد طولاني تر از عبور از باب المندب و کانال سوئز است.


